## 51. DEL LEVAT HI DEL CECH

VITA CHRISTI

Unde Remigius: Tanto enim amore Magistri detinebantur, ut nec etiam ad punctum vellent ab eo recedere. Animadvertendum est ergo, quantum alieni essent ab appetitu deliciarum, cum tam parvam haberent de necessariis curam, ut etiam obliti sint panes accipere, sine quibus humana fragilitas subsistere non potest: haec Remigius.

Horum ergo discipulorum exemplo, et tu magis cura de cibo mentis, quam ventris; et magis de virtute animi, quam viatico corporis.

Nam secundum Chrysostomum, hoc loco, virtutis possessio omnem tristitiam et sollicitudinem expellit, ac laetitiam et spem magnam immittit; ideoque et hominibus acceptabiles facit.

### 3. QUO SENSU INTELLIGENDA VERBA CHRISTI: CAVETE A FERMENTO PHARISAEORUM?

*Et dixit eis, Jesus: Intuemini, per diligentem considerationem mentis, et cavete, per fidei puritatem, a fermento, id est a corruptione et doctrina corruptente, Pharisaeorum et Sadducaeorum; fermentum enim quandoque propter corruptionem significat doctrinam malam, ut hic; quandoque propter calorem inclusum significat fervorem fidei, ut supra; et a fermento, et corruptione Herodis, scilicet a parvis moribus.*

Et sic habetur triplex fermentum: primum, Sadducaeorum, qui dicunt non esse resurrectionem, neque Angelum, neque Christum, Prophetas spernunt, praesentium Deo serviunt; secundum, Pharisaeorum, qui decreta Legis divinae traditionibus hominum postponunt, Legem praedicant verbis, et impugnant factis, in quorum doctrina duo erant, scilicet perversitas doctrinae, et simulatio vitae; tertium est Herodianorum, quod est adulterium, homicidium, temeritas jurandi, simulatio religionis.

Primum est erroris; secundum, simulationis; tertium, pravi moris. Primum corrumpit rationem; secundum, intentionem; tertium, operationem. De his tribus dicit Apostolus: *Non in fermento veteri*, quantum ad primum; *neque in fermento nequitiae*, quantum ad secundum; *et malitiae*, quantum ad tertium.

Vel, secundum quosdam, *fermentum Herodis* vocat etiam doctrinam corruptivam Herodianorum, dicentium Herodem Christum. Isti Herodiani, secundum eos fuerunt quidem Judaei, fingentes quamdam sectam novam, dicentes de Herode Ascalonita, quod erat Messias, moti falso intellectu

10 umplen] vmblen.

11-12 *Ací ... alegria*] Aquesta darrera frase s'atribueix a sant Joan Crisòstom, segons VC, 390a; Roís de Corella, però, n'omet l'autoria i la íntegra en la glossa de Ludolf de Saxònia.

SEGON DEL CARTOIXÀ

Diu sanct Remigi: «Tan gran amor del Senyor hi mestre los detenia, que sol un punt aconortar no-s podien que en ell no pensassen. Quant[a] poca cura dels delits de aquest món portaven, que tan poch pensaven de les coses a la vida necessàries, que-l pa se 5 oblidaven, sens lo qual no-s pot sostenir nostra vida.»